

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



ANE (Cayman) Inc.
安能物流集團有限公司
(於開曼群島註冊成立的有限公司)
(股份代號：9956)

內幕消息
截至2025年3月31日止三個月的主要財務及業績指標

本公告由安能物流集團有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」或「我們」）根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09(2)(a)條及香港法例第571章證券及期貨條例第XIVA部項下內幕消息條文刊發。

為使本公司股東、潛在投資者及公眾更好地評估本集團的營運表現，本公司董事（「董事」）會（「董事會」）公佈本集團截至2025年3月31日止三個月（「報告期間」）的若干選定未經審計主要財務及表現指標，連同2024年同期的比較數字。下列財務資料已經本公司審核委員會審閱。

財務摘要

截至2025年3月31日止三個月，本集團錄得下列未經審計業績：

	截至3月31日止三個月		同比變動
	2025年 (未經審計) 人民幣千元	2024年 (未經審計) 人民幣千元	
收入	2,586,953	2,377,626	8.8%
毛利	409,680	382,485	7.1%
期內利潤	227,515	196,431	15.8%
經調整稅前利潤	328,124	279,744	17.3%
經調整淨利潤	242,187	208,947	15.9%

業務摘要

本公司運營著中國零擔（「零擔」）市場領先的快運網絡。快運網絡運營商（如我們）為覆蓋全國的零擔服務供應商，提供及時及全面的貨物運輸服務。

2025年我們在繼續推進「利潤與質量併重的有效規模增長」戰略的基礎上，持續深化渠道賦能升級，全維度打強產品力，穩步推進「網絡覆蓋最密、成本最優、品質最好、時效最穩、服務響應最快」的五最目標，確保高質量與可持續增長。

- 聚焦王牌產品，提高全流程競爭力，支持我們的貨運合作商和代理商業務拓展，進一步鞏固網絡覆蓋優勢和絕對競爭優勢。
- 圍繞分撥運營和運輸路線效率，持續提升全程時效兌現率和末端服務質量，進一步推動成本優化和費用管控以保持經營利潤率。
- 深化數字化基礎設施建設和運營，持續推進網點數字化賦能和指導，幫助網點提高運營效率和服務質量，實現共贏發展。

通過持續實施高質量增長戰略，我們於截至2025年3月31日止三個月取得了卓越成績，保持在中國零擔市場的領先地位，同時利用遍佈全國的網絡，提供綜合和多元化的產品服務。

- 截至2025年3月31日止三個月，我們已完成貨運總量3,045千噸，而截至2024年3月31日止三個月的貨運總量為2,875千噸，同比增長5.9%。就貨重結構而言，迷你小票（70公斤或以下）及小票零擔（70至300公斤）貨量分別同比增長27.4%及12.1%，一同帶動貨運總量的同比增長。
- 截至2025年3月底，我們擁有超過36,000家貨運合作商及代理商，而截至2024年3月底，我們擁有約29,400家貨運合作商及代理商，使我們能夠在不斷擴大全國覆蓋範圍的同時更好地服務終端客戶。
- 截至2025年3月31日止三個月，我們錄得總票數40,465千票，而截至2024年3月31日止三個月錄得總票數31,568千票，同比增長28.2%。
- 就服務質量而言，我們的遺失率（每十萬件中的遺失件數）及投訴票數（每十萬票中的投訴票數）已進一步分別降至截至2025年3月31日止三個月的0.02件及33.2票。就時效性而言，2025年3月的平均運單時長已優化至約65小時。

財務回顧

概覽

以下討論乃基於本公告其他部分所載之財務資料及附註，應與之一並閱讀。

我們的經營業績受到貨運總量的影響。下表載列我們於所示期間的貨運總量及我們關鍵經營及財務指標的單位經濟效益：

	截至3月31日止三個月		同比變動
	2025年	2024年	
貨運總量(千噸)	3,045	2,875	5.9%
總票數(千票)	40,465	31,568	28.2%
票均重(公斤)	75	91	-17.3%
運輸服務單價(人民幣元／噸)	432	442	-2.3%
增值服務單價(人民幣元／噸)	188	167	12.6%
派送服務單價(人民幣元／噸)	230	218	5.5%
服務總單價(人民幣元／噸)	850	827	2.8%
單位幹線運輸成本(人民幣元／噸)	302	310	-2.6%
單位分撥中心成本(人民幣元／噸)	155	151	2.6%
單位增值服務成本(人民幣元／噸)	46	33	39.4%
單位派送服務成本(人民幣元／噸)	212	200	6.0%
單位營業成本(人民幣元／噸)	715	694	3.0%
單位增值服務毛利(人民幣元／噸)	142	134	6.0%
單位派送服務毛利(人民幣元／噸)	18	18	0.0%
單位毛利(人民幣元／噸)	135	133	1.5%
單位經調整稅前利潤(人民幣元／噸)	108	97	11.3%
單位經調整淨利潤(人民幣元／噸)	80	73	9.6%

截至2025年3月31日止三個月的綜合損益表－未經審計

	截至3月31日止三個月	
	2025年	2024年
	人民幣千元	人民幣千元
收入	2,586,953	2,377,626
營業成本	<u>(2,177,273)</u>	<u>(1,995,141)</u>
毛利	409,680	382,485
其他收入及收益，淨額	14,534	30,103
一般及行政開支	<u>(108,215)</u>	<u>(128,549)</u>
經營利潤	315,999	284,039
財務成本	(7,584)	(17,022)
以公允價值計量且其變動計入當期損益的 金融資產的公允價值變動	<u>5,037</u>	<u>211</u>
稅前利潤	313,452	267,228
所得稅開支	<u>(85,937)</u>	<u>(70,797)</u>
期內利潤	<u><u>227,515</u></u>	<u><u>196,431</u></u>
以下各項應佔：		
母公司擁有人	225,906	187,845
非控股權益	<u>1,609</u>	<u>8,586</u>

收入

於報告期間，我們的收入來自於運輸服務、增值服務及派送服務。下表載列我們於所示期間的收入明細：

	截至3月31日止三個月			
	2025年		2024年	
	人民幣元	%	人民幣元	%
	(以千計，百分比除外)			
運輸	1,316,391	50.9	1,271,692	53.5
增值服務	571,494	22.1	479,544	20.2
派送服務	699,068	27.0	626,390	26.3
總收入	<u>2,586,953</u>	<u>100.0%</u>	<u>2,377,626</u>	<u>100.0%</u>

我們的總收入由截至2024年3月31日止三個月的人民幣2,377.6百萬元增加8.8%至截至2025年3月31日止三個月的人民幣2,587.0百萬元，主要受我們的貨量由截至2024年3月31日止三個月的2,875千噸增加至截至2025年3月31日止三個月的3,045千噸的驅動，同時服務總單價由截至2024年3月31日止三個月的人民幣827元／噸上升至截至2025年3月31日止三個月的人民幣850元／噸的影響。

營業成本

營業成本主要包括(i)幹線運輸；(ii)分撥中心；(iii)增值服務；及(iv)派送服務的成本。下表列出我們於所示期間的營業成本及佔總營業成本的百分比的明細：

	截至3月31日止三個月			
	2025年		2024年	
	人民幣元	%	人民幣元	%
	(以千計，百分比除外)			
幹線運輸	920,264	42.3	890,561	44.6
分撥中心	472,691	21.7	434,723	21.8
增值服務	138,669	6.4	95,224	4.8
派送服務	645,649	29.6	574,633	28.8
總計	<u>2,177,273</u>	<u>100.0%</u>	<u>1,995,141</u>	<u>100.0%</u>

我們的營業成本由截至2024年3月31日止三個月的人民幣1,995.1百萬元增加9.1%至截至2025年3月31日止三個月的人民幣2,177.3百萬元，主要由於(i)幹線運輸成本由截至2024年3月31日止三個月的人民幣890.6百萬元增加至截至2025年3月31日止三個月的人民幣920.3百萬元；(ii)分撥中心成本由截至2024年3月31日止三個月的人民幣434.7百萬元增加至截至2025年3月31日止三個月的人民幣472.7百萬元；(iii)增值服務成本由截至2024年3月31日止三個月的人民幣95.2百萬元增加至截至2025年3月31日止三個月的人民幣138.7百萬元；及(iv)派送服務成本由截至2024年3月31日止三個月的人民幣574.6百萬元增加至截至2025年3月31日止三個月的人民幣645.6百萬元，分別與運輸服務、增值服務及派送服務的收入增長趨勢保持一致。

毛利及毛利率

截至2025年3月31日止三個月的毛利及毛利率分別為人民幣409.7百萬元及15.8%，而截至2024年3月31日止三個月的毛利及毛利率分別為人民幣382.5百萬元及16.1%。

毛利增加乃主要由於(i)貨運總量、總票數及收入的增長；及(ii)我們進一步實施「3300產品政策」並優化貨運合作商生態體系，促進迷你小票及小票零擔的貨量和票數顯著增長，令增值服務的單位毛利進一步增加了人民幣8元／噸。毛利率保持穩定。

一般及行政開支

我們的一般及行政開支由截至2024年3月31日止三個月的人民幣128.5百萬元減少15.8%至截至2025年3月31日止三個月的人民幣108.2百萬元，主要由於(i)專業服務費減少；及(ii)更嚴格的開支控制導致其他開支減少。

其他收入及收益，淨額

截至2025年3月31日止三個月，我們錄得其他收入及收益人民幣14.5百萬元，而截至2024年3月31日止三個月則錄得人民幣30.1百萬元。

經營利潤及經營利潤率

由於上述原因，我們的經營利潤由截至2024年3月31日止三個月的人民幣284.0百萬元增加至截至2025年3月31日止三個月的人民幣316.0百萬元，經營利潤率由截至2024年3月31日止三個月的11.9%增加至截至2025年3月31日止三個月的12.2%。

財務成本

財務成本由截至2024年3月31日止三個月的人民幣17.0百萬元減少55.3%至截至2025年3月31日止三個月的人民幣7.6百萬元，主要由於我們已償還部分貸款。

以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融資產的公允價值變動

截至2025年3月31日止三個月，以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融資產的公允價值變動為利潤人民幣5.0百萬元，而截至2024年3月31日止三個月為利潤人民幣0.2百萬元。

所得稅開支

我們於截至2025年3月31日止三個月錄得所得稅開支人民幣85.9百萬元，而截至2024年3月31日止三個月錄得所得稅開支人民幣70.8百萬元，原因主要是即期所得稅的增加與我們的利潤增長保持一致。

報告期間利潤

由於上述原因，我們於截至2025年3月31日止三個月錄得淨利潤人民幣227.5百萬元，淨利潤率為8.8%，而截至2024年3月31日止三個月錄得的淨利潤為人民幣196.4百萬元，淨利潤率為8.3%。

非香港財務報告準則指標

作為我們根據香港財務報告準則呈列的綜合財務報表的補充，我們亦使用經調整期內淨利潤（非香港財務報告準則指標）及經調整稅前利潤（非香港財務報告準則指標）作為額外的財務指標，其並非香港財務報告準則規定或根據香港財務報告準則呈列的財務指標。我們認為，該等非香港財務報告準則指標可剔除管理層認為並不能反映我們經營業績項目的潛在影響，有利於比較不同期間及不同公司之間的經營業績。我們相信，該等指標可為投資者及其他人士提供有用資料，以與幫助我們管理層相同的方式了解及評估我們的綜合經營業績。然而，我們所呈列的該等非香港財務報告準則指標未必可與其他公司所呈列的類似標題的指標相比。使用該等非香港財務報告準則指標作為分析工具有其局限性，閣下不應視該等指標為獨立於或可替代我們根據香港財務報告準則所呈報的經營業績或財務狀況的分析。

下表載列於所示期間內我們的非香港財務報告準則指標，以及期內利潤與經調整期內淨利潤及經調整期內稅前利潤（兩個非香港財務報告準則指標）的對賬。

	截至3月31日止三個月	
	2025年 (未經審計) 人民幣千元	2024年 (未經審計) 人民幣千元
期內利潤	227,515	196,431
加： 股份支付開支 ^{附註}	<u>14,672</u>	<u>12,516</u>
經調整期內淨利潤	<u><u>242,187</u></u>	<u><u>208,947</u></u>
加： 所得稅開支	<u>85,937</u>	<u>70,797</u>
經調整期內稅前利潤	<u><u>328,124</u></u>	<u><u>279,744</u></u>

附註：股份支付開支與我們向員工授出的股份獎勵有關，屬非現金項目。

	截至3月31日止三個月	
	2025年 (未經審計) (%)	2024年 (未經審計) (%)
淨利潤率	8.8	8.3
經調整淨利潤率	9.4	8.8
經調整稅前利潤率	12.7	11.8

流動性及財務資源

於2025年3月31日，本集團之現金及現金等價物為人民幣2,006百萬元。本集團的流動性保持強勁。於報告期間，本集團的收入主要來自日常業務，包括從客戶收到的付款。

謹慎性陳述

董事會謹此提醒本公司股東及潛在投資者，上述財務和業務數據乃按本集團內部紀錄及管理賬目作出，此等數據並未有經過本公司核數師的審閱或審核。

本公告所載的任何前瞻性陳述並非未來表現的保證，而是根據現有觀點及假設所作出，當中涉及已知及未知風險、不明朗因素及其他因素，其中大部分均非本公司所能控制且難以預測，故將會或可能造成實際業績與前瞻性陳述所明示或暗示的任何未來業績或發展有重大差異。因此，該等資料為僅供本公司股東及潛在投資者參考的暫時性資料。上文所示數據並不構成亦不得被詮釋為購買或出售本公司任何證券或金融工具的邀請或要約，其亦非旨在提供任何投資服務或意見。本公司股東及潛在投資者買賣本公司證券時務須謹慎行事，並避免不恰當地依賴該等資料。如有任何疑問，投資者應尋求專業人士或財務顧問的專業意見。

承董事會命
安能物流集團有限公司
聯席主席
陳偉豪先生及秦興華先生

香港，2025年5月26日

於本公告日期，董事會由執行董事秦興華先生及金雲先生；非執行董事陳偉豪先生、張迎昊先生及魏斌先生；及獨立非執行董事李維先生、葛曉初先生、沙莎女士及洪長福先生組成。